
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
    
 IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 
2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025;  

 
VISTA  l’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025 contenente le disposizioni relative alla mobilità del 

personale, docente, educativo ed ATA per l’a.s.2025/‘26;  
 
VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 322 del 3 giugno 2025, con il quale sono stati 

pubblicati all’Albo di questo Ufficio, gli elenchi relativi ai trasferimenti ed i passaggi del 
personale ATA di questa provincia per l’a.s. 2025/2026; 

 
VISTO  il reclamo presentato dal Sig. Minichino Nicola, collaboratore scolastico titolare presso l’IC 

"Aldo Manuzio” di Latina, con il quale lo stesso ha rappresentato di possedere i requisiti per il 
riconoscimento della precedenza prevista dall’art. 40 del CCNI sulla mobilità del personale 
scolastico; 

 
CONSIDERATO che, a seguito del riesame della documentazione prodotta, è emerso che l’interessato 

risulta in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa contrattuale vigente; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere, in via di autotutela, alla rettifica del provvedimento 

precedentemente adottato, al fine di assicurare la corretta applicazione delle disposizioni 
contrattuali e tutelare la posizione giuridica dell’interessato; 

 
DISPONE 

 
ai sensi e per gli effetti di quanto citato nelle premesse, a rettifica degli elenchi relativi ai 

trasferimenti ed i passaggi del personale ATA di cui al provvedimento prot. 322 del 3 giugno 2025, al 
collaboratore scolastico Minichino Nicola è attribuita la precedenza prevista dall’art. 40 del CCNI sulla 
mobilità del personale scolastico. 

Per motivi di tutela della riservatezza, non si dà conto in dettaglio della tipologia di precedenza 
riconosciuta. La documentazione sarà trasmessa all’Ufficio Scolastico Provinciale di Caserta, competente 
per l’eventuale individuazione di una sede, fermo restando che l’accoglimento della richiesta resta 
subordinato alla disponibilità dei posti e al punteggio posseduto dal dipendente. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in 
materia di contenzioso previste dall’art.17 del C.C.N.I. definitivamente sottoscritto in data 29.01.2025, 
richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

IL DIRETTORE GENERALE 
    ANNA PAOLA SABATINI  


		2025-06-16T13:33:38+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-06-16T16:27:01+0200
	protocollo




